
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成29年度変更契約（１１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２８ H28.12.14 365,088,600 H28.12.15 H28.12.15

第 号 H29.11.1 H29.11.9 H30.1.31

２８ H28.12.14 183,890,520 H28.12.15 H28.12.15

第 号 H29.11.20 H29.12.9 H30.3.19

２８ H29.1.18 50,534,280 47,347,200 H29.1.19

第 号 H29.11.21 53,749,440 2,831,760 H29.11.30

２８ H29.2.10 7,741,440 8,408,880 H29.2.11

第 号 H29.11.20 8,574,120 816,480 H29.11.30

２８ H29.1.13 10,972,800 10,682,280 H29.1.14

第 号 H29.11.24 11,901,600 832,680 H29.11.30

２８ H29.2.7 79,247,160 H29.2.8 H29.2.8

第 号 H29.11.16 H29.11.20 H29.12.1

２８ H29.2.7 79,247,160 74,194,920 H29.2.8

第 号 H29.11.21 83,620,080 3,879,969 H29.12.1

２８ H29.3.8 110,653,560 H29.3.9 H29.3.9

第 号 H29.11.16 H29.11.23 H29.12.13

２８ H29.3.8 110,653,560 102,008,160 H29.3.9

第 号 H29.11.27 120,589,560 8,404,560 H29.12.13

２８ H29.3.8 60,316,920 54,434,160 H29.3.9

第 号 H29.11.8 62,492,040 1,894,547 H29.11.18

２９ H29.6.7 98,155,800 H29.6.8 H29.6.8

第 号 H29.11.28 H29.12.4 H30.1.18

２９ H29.6.30 16,934,400 15,326,280 H29.7.1

第 号 H29.11.8 17,567,280 551,880 H29.11.17

２９ H29.7.14 18,151,560 17,330,760 H29.7.15

第 号 H29.11.6 19,855,800 1,487,160 H29.11.21

２９ H29.7.14 8,994,240 8,403,480 H29.7.15

第 号 H29.11.6 9,457,560 411,480 H29.11.11

２９ H29.7.27 5,928,120 6,186,240 H29.7.28 H29.7.28

第 号 H29.11.22 7,001,640 948,240 H29.11.24 H29.12.15

２９ H29.8.9 2,325,240 H29.8.10 H29.8.10

第 号 H29.11.16 H29.11.17 H30.2.15

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

平成 年度

３３３

年度

年度

平成 年度

変更理由へのリンク第二阪 松島本渡線道路改築工事 （株）幸輝開発

年度

平成 年度

44,515,440

変更理由へのリンク

下建設 湊南第３排水区支線工事 （株）東組 300,713,160 変更理由へのリンク

下施設 和田川雨水簡易ポンプ場機械設備工事 （株）藤本水道 7,592,400

変更理由へのリンク

下施設
和田川雨水簡易ポンプ場建築電気設備工
事

和歌山パナシステ
ム（株）

9,849,600 変更理由へのリンク

下施設 加太雨水ポンプ場ポンプ設備改築工事
クボタ機工（株）大
阪支店

146,937,240

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

7,992,000

道管理
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目か
ら今福地区今福１丁目まで

（株）寺本工務店 70,314,951 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

下建設 北部処理区支線工事その６ （株）三愛基礎工業 93,603,600 変更理由へのリンク

道管理
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目か
ら今福地区今福１丁目まで

（株）寺本工務店 70,314,951

下建設 北部第１汚水幹線工事その８ 司建設工業（株） 87,599,880 変更理由へのリンク

下建設 北部処理区支線工事その２
（株）保田組　和歌
山営業所

52,539,613

下建設 マンホールトイレ設置工事その３１ （株）玉置建材 14,774,400 変更理由へのリンク

下建設 北部処理区支線工事その６ （株）三愛基礎工業 93,603,600

４３

下建設 マンホールトイレ設置工事その３３ 良誠工業（株）

教施設 野崎小学校受変電設備移設工事 （有）新和電機
平成

河港湾 和田川（本流）河川改良工事 （株）吉本園芸 2,041,200

15,843,600
７８

９３

早子川河川改良工事 （株）コウノ 5,238,000河港湾

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

工 事 番 号

３１６

３１６

３２２

平成 年度

平成 年度

平成

９８

３２２

６６

９０

８２

平成 年度

平成 年度

平成

３０３

３０２

９０

２８５



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成29年度変更契約（１１月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号

２９ H29.8.9 3,372,840 3,070,440 H29.8.10

第 号 H29.11.20 3,487,320 100,440 H29.11.27

２９ H29.8.24 14,669,640 12,576,600 H29.8.25 H29.8.25

第 号 H29.11.29 14,260,320 -361,800 H29.12.2 H29.12.15

２９ H29.9.8 9,386,280 9,157,320 H29.9.9

第 号 H29.11.30 10,417,680 906,120 H29.12.17

２９ H29.9.26 4,582,440 4,243,320 H29.9.27

第 号 H29.11.10 4,726,080 128,520 H29.11.15

２９ H29.10.17 4,439,880 4,632,120 H29.10.18 H29.10.18

第 号 H29.11.29 5,161,320 646,920 H29.12.16 H30.1.15

２９ H29.10.24 2,597,400 2,302,560 H29.10.25

第 号 H29.11.21 2,612,520 12,960 H30.1.12

１１２

年度

変更理由へのリンク

下管理 水路維持修繕工事　楠見地区粟
ライトエンジニアリン
グ（株）

2,289,600 変更理由へのリンク

住宅１ 大新団地解体撤去工事 （株）吉本園芸 4,114,800

教施設 和佐小学校屋内運動場屋根塗装改修工事 （有）谷村塗装工業 3,985,200 変更理由へのリンク
平成 年度

平成 年度

変更理由へのリンク

河港湾 打手川河川改良工事 （株）玉置建材

道管理 大新２６号線外１路線舗装修繕工事 木下建設（株） 8,251,200

変更理由へのリンク
平成

2,970,000
９４

平成 年度

１７７

１４１

１９８

年度平成

道管理
平成 年度

新南２７号線外１路線舗装修繕工事 （株）幸輝開発 12,938,400 変更理由へのリンク
１０３



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００９０号

工 事 名 湊南第３排水区支線工事

変更後の工事場所 和歌山市南牛町地内から西河岸町地内まで

変更後の工事概要

φ1500mmHP管泥水式推進工　Ｌ＝２５０．１ｍ
1700mm×1000mm　RCボックスカルバート布設工　Ｌ＝７．６ｍ
立坑工　１式
マンホール工　特殊（現場打ち）　１式
付帯工　１式
水道管移設工　１式

変 更 の 理 由

立坑工の鋼矢板打込み時に架空線等が支障と
なり、各管理者と協議が生じ移設時期の協議
に不測の日数を要しため、83日間（平成30年1
月31日）の工期延長を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００９８号

工 事 名 加太雨水ポンプ場ポンプ設備改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

雨水ポンプ設備更新工事
　横軸斜流ポンプ（口径1200mm）　　　１台
　その他付帯設備　　　　　　　　　　１式

スクリーン設備更新工事
　手掻きスクリーン設備　　　　　　　３面

変 更 の 理 由
　本工事の現場施工において、関連工事との
調整に時間を有し、工程に遅れが生じたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２８５号

工 事 名 松島本渡線道路改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　一式
擁壁工　　　一式
排水工　　　一式
縁石工　　　一式
舗装工　　　一式
付帯工　　　一式
撤去工　　　一式
植栽工　　　一式
仮設工　　　一式

変 更 の 理 由

乗入位置変更に伴い、縁石工及び舗装工の数
量変更並びに植栽工の減工が生じた。また、
他工事からの流用予定であった盛土材につい
て、施工時期の調整の結果、流用が不可と
なったため購入土への変更が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３０２号

工 事 名 和田川雨水簡易ポンプ場建築機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

機械設備工事
　ポンプ棟
　　直接仮設工事　　　　一式
　　換気設備工事        一式
　　給水設備工事        一式
  電気棟
　　空調設備工事        一式
　　換気設備工事        一式
　　衛生器具設備工事    一式
　　給水設備工事        一式
　　排水設備工事        一式

変 更 の 理 由

　本工事を進めるにあたり、工事契約後に次
のとおり変更が認められたため。
・流入した雨水をポンプ排水したため。
・ダクト工事のための足場を設置したため。
・全熱交換器ユニットに防塵のためのフィル
　ターを設置したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１６０００３０３号

工 事 名 和田川雨水簡易ポンプ場建築電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 　電灯設備　　　　　　　　　　一式
　動力設備　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事を進めるにあたり、工事契約後に次
のとおり変更が認められたため。
・進相コンデンサーを追加したため。
・高天井用ＬＥＤ照明を防雨仕様に変更した
ため。
・インターホン配管追加のため。
・防火区画の貫通処理を追加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３１６号

工 事 名
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目から今

福地区今福１丁目まで

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・１式
構造物撤去工・・１式
路面排水工・・・１式
道路付帯施設工・１式
舗装工・・・・・１式
付帯工・・・・・１式

変 更 の 理 由
関係機関との協議に不測の日数を要したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３１６号

工 事 名
道路改良工事　砂山地区砂山南１丁目から今
福地区今福１丁目まで

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　　　１式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　１式
路面排水工　　　　　　　　　　　　　１式
道路付属施設工　　　　　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　当初より施工手順を変更したことに伴い、
仮復旧工の追加や撤去工が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３２２号

工 事 名 北部処理区支線工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ250HP管推進工　高耐荷力泥土圧方式1工程式　Ｌ＝４８ｍ
φ250HP管推進工　高耐荷力泥水方式1工程式　　Ｌ＝１４１ｍ
φ200VU管布設工　Ｌ＝２９９ｍ
マンホール工（2号-3ヶ,1号-10ヶ,楕円-5ヶ）　 １８箇所
取付管およびます工　　　　　　　　　　　　　３１箇所
付帯工　                                    １式
水道管移設工　                              １式
整備面積（汚水）　                          Ａ＝１．２１ha

変 更 の 理 由

北部処理区支線工事その６において、当初設計での開削工法路線
が、民地に近すぎるなどの現場状況により推進工法路線に変更す
る必要が生じ、協議に時間を要したため、契約工期内での完成が
困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３２２号

工 事 名 北部処理区支線工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ２５０ｍｍHＰ管推進工　高耐荷力泥土圧方式１工程式 Ｌ＝４８ｍ
φ２５０ｍｍHＰ管推進工　高耐荷力泥水方式１工程式　 Ｌ＝１３８ｍ
φ２００ｍｍVＰ管推進工　低耐荷力圧入２工程式　　　 Ｌ＝８８ｍ
φ２００ｍｍＶＵ管布設工　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝１７２ｍ

マンホール工（2号-3ヶ，1号-7ヶ，楕円-4ヶ，小型マンホール-2ヶ）
                                                    １６箇所
取付管およびます工　　　　　　　　　　　　　　　　　２９箇所
付帯工　　　　　　　　　　１式
水道管移設工　　　　　　　１式
整備面積（汚水）　　　  　Ａ＝１．２１ｈａ

変 更 の 理 由

北部処理区支線工事その６において、当初設計での開削工法路線
が、民地に隣接しすぎているなどの、現場状況により推進工法に
変更する必要が生じ、それにともない、水道管移設計画も変更す
る必要が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００３３３号

工 事 名 北部処理区支線工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
　当初設計より、仮設水道管の埋設距離が延び
たことによる、仮設水道管の埋設土工および本
復旧範囲の増加に伴う増額変更。

φ２００ｍｍVP管推進工 低耐荷力圧入方式 L=9．40ｍ

φ２００ｍｍVU管 布設工 L=324．00ｍ

マンホール工（組立1号6ｹ,組立楕円6ｹ,レジン2ｹ) １４箇所

取付管およびます工 ６３箇所

付帯工 １式

水道管移設工 １式

整備面積（分流・汚水） A=0．85ha



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００４３号

工 事 名 北部第１汚水幹線工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ250mmSHP管推進工 高耐荷力泥土圧式
　　　　　　　　　　　   　　L=192m

マンホール工（2号－1ｹ）　　   1箇所

付帯工　　　　　　　　　　　　  1式

変 更 の 理 由
　関係機関（ＮＴＴ）との着工前協議に不測
の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００６６号

工 事 名 マンホールトイレ設置工事その３１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

マンホールトイレ工　　1式
設置基数（組数）　　　10基（1組/10基）
　マンホール（1号）　 1組
  付帯工　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

　マンホールトイレ設置工事その３１（木本
公園）において、推進工において、管底を下
げて施工する必要が生じた。それに伴い、
ケーシング長を当初設計より深く施工したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７００００７８号

工 事 名 マンホールトイレ設置工事その３３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

　試掘の結果、机上調査とは違う土質であるこ
とが分かった。そのため、当初設計に含まれる
推進工法では施工ができないため工法を変更す
るため。

マンホールトイレ工 １式

設置基数（組数） １０基(１組/１０基）
マンホール １号（１１組）

付帯工 １式



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成29年度

工 事 番 号 第17000082号

工 事 名 野崎小学校受変電設備移設工事

変 更 後 の 工 事 場 所

高圧受電に伴う電気設備工事・・・・・・一式

変 更 の 理 由
  異径幹線接続のため過電流遮断器を設置したことによる分岐盤仕様
の変更、また、その変更に伴い盤の取り付け位置や配管配線を変更と
する。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成29年度」

工 事 番 号 第17000090号

工 事 名 早子川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市金谷地内

変更後の工事概要

　
・防草シート工　　　　　 L=190.0ｍ
・付帯工　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

本施工区間のNO.3～NO.6（L=60.0ｍ）におい
て、地下水の影響から転圧ができないため砕
石基礎（RC-40　t=100）を構成する必要があ
るため、土工の増工。また、台風21号及び22
号の影響から河川内の水位が下がらないこと
から施工ができなかったことより21日間の工
期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成29年度」

工 事 番 号 第17000093号

工 事 名 和田川（本流）河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市黒岩地内

変更後の工事概要
河床コンクリート工　　　　L=46.0ｍ
　　（１工区L=10.0ｍ、２工区L=36.0ｍ）
付帯工　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

本工事箇所の第2工区において、平成29年10月
22日の台風21号の影響により護岸の倒壊が確
認されました。これより、本施工においては
護岸の復旧後となるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成29年度」

工 事 番 号 第17000094号

工 事 名 打手川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市平井地内

変更後の工事概要

　
・河床コンクリート工　　　　L=51.6ｍ
（第1工区L=31.6ｍ、第2工区L=20.0ｍ）
・付帯工　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

第1工区において、現場照査より河川内の土量
が変動したことによる土工の減工。また、第2
工区の河床コンクリート工において、河床の
計画勾配を変更し施工範囲を広げたことによ
る河床コンクリート工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１０３号

工 事 名 新南２７号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工（車道部）　　　Ａ＝２７９０㎡
区画線工　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　現地詳細測量の結果、施工面積の縮減等の
変更による減工。
　また、地元調整の結果、工期内での完成が
困難となったため工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１１２号

工 事 名 大新26号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　Ａ＝１８９０㎡
区画線工　　　　　　　１　　　　式

変 更 の 理 由 既設舗装厚が設計厚よりも大きかったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１４１号

工 事 名 大新団地解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

大新団地（２戸）
１　（本体）木造平屋　　解体　　一式
２　（増築）木造平屋　　解体　　一式
３ 　その他、下屋解体、屋内外（雑品、自転車、門
扉、ゴミ他）、整地・仮柵設置

変 更 の 理 由
　当該工事において、敷地内の解体整地作業
中、地中に予想外の構造物が存在していたた
め、処分費の増工に伴う変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１７７号

工 事 名 和佐小学校屋内運動場屋根塗装改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 ■屋根塗装改修工事･･･一式

変 更 の 理 由

屋内運動場の軒樋について、既存防水層が破
断している場所が見られるため、雨水等が浸
入し軒裏欠損の原因になっていることについ
て、防水破断部の補修による増工及びそれに
伴う工期の変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成 ２９ 年度

工 事 番 号 第 １７０００１９８ 号

工 事 名 水路維持修繕工事　楠見地区粟

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要 　水路工　土間コンクリート工　　Ａ＝２７７㎡

変 更 の 理 由

　本工事において、Ｎｏ．８からＥ．Ｐ区間の隣
接地擁壁の根入れが浅く、掘削を行うと擁壁破損
のおそれがあり、土間コンクリートのズレ止めを
差筋アンカーに変更したため。




